Edital ICEPi/SESA Nº 028/2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAIS EM EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS AMPLIADAS PELO COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas

dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº

028/2023 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital, torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais em Equipes Multiprofissionais Ampliadas pelo

Componente de Provimento e Fixação de Profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 028/2023, fica divulgada a lista dos
candidatos CONVOCADOS para formalização da adesão, de acordo com o Anexo Único.

1.1 O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do programa.

2. No ato da formalização da adesão ao Programa, o candidato deverá apresentar os originais dos
documentos, conforme item 11.3 do edital:
I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certidão de Regularidade de Inscrição junto ao Conselho Profissional da região em que atua

ATUALIZADA, dentro da data de validade. Não será aceita a carteira de registro profissional como
substituto da Certidão de Regularidade de inscrição.

3. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.3 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do
candidato no Programa.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  ICEPi/SESA – Novo Endereço

5. ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória – ES.
Referência: Próximo a Praça Costa Pereira

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido no Anexo
Único.

Vitória, 25 de julho de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 028/2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

REGIÃO METROPOLITANA

DATA: 27/07/2023
HORÁRIO: 9:00 horas
Apresentação do Provimento do Qualifica-APS e Formalização da Adesão
Previsão de Término: 11:30 horas
LOCAL: ICEPi - Rua Duque de Caxias, 267 - Centro

Nº
SUBMISSÃO

CLASSIFICAÇÃO
MUNICIPAL*

CLASSIFICAÇÃO
DA
CONVOCAÇÃO REGIÃO DE SAÚDE MUNICÍPIO DE ESCOLHA NOME CIVIL CATEGORIA PROFISSIONAL

        ARACRUZ

EFGHLAUZ 1 1 METROPOLITANA ARACRUZ CLAUDIA AGOSTINI DALPIERO ASSISTENTE SOCIAL

PQ0X8PKN 3 2 METROPOLITANA ARACRUZ AUGUSTO DEL CARO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL

QSFBJ3EF 1 1 METROPOLITANA ARACRUZ JÉSSICA DE OLIVEIRA SOUZA FARMACÊUTICO

DSGDJCUF 2 2 METROPOLITANA ARACRUZ ANDRÉ ZANI FARMACÊUTICO

YXV95VPH 3 3 METROPOLITANA ARACRUZ ORLANI CHRISTIAN NOSSA RANGEL NUNES FARMACÊUTICO

Y46P6HDN 4 4 METROPOLITANA ARACRUZ DAYANA MANTOVANI FRIGINI FARMACÊUTICO

I8BNHTGG 5 5 METROPOLITANA ARACRUZ TIAGO ZANI FARMACÊUTICO

DIRYNLLF 1 1 METROPOLITANA ARACRUZ VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS PSICÓLOGO

I4ZICR5H 2 2 METROPOLITANA ARACRUZ EMILY DE JESUS FRAGA PSICÓLOGO

JOSC2GF0 3 3 METROPOLITANA ARACRUZ SCHIRLEY AMORIM OLIEIRA PSICÓLOGO

UFSFZS9Q 4 4 METROPOLITANA ARACRUZ BARBARA CRISTINA DA SILVA BARROS PSICÓLOGO

        BREJETUBA

R4DCXAFG 1 1 METROPOLITANA BREJETUBA KAMILA TERESA AMORIM CARRILHO NUTRICIONISTA

        DOMINGOS MARTINS

GN9LQJIK 1 1 METROPOLITANA DOMINGOS MARTINS POLIANA MARIA COELHO RANGEL MATTAR PSICÓLOGO

        SANTA LEOPOLDINA

J6LCLH6L 2 1 METROPOLITANA SANTA LEOPOLDINA PAULA RODRIGUES PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

68ZPNAOR 2 1 METROPOLITANA SANTA LEOPOLDINA KÉSIA DA SILVA MARQUES PSICÓLOGO

        SANTA TERESA

CN0GUXTU 1 1 METROPOLITANA SANTA TERESA ANDREA PATROCINIO RIBEIRO PSICÓLOGO

VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

VJJ47777 1 1 METROPOLITANA
VENDA NOVA DO
IMIGRANTE GABRIEL BATISTA BALIANO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

AQTEAKUW 1 1 METROPOLITANA
VENDA NOVA DO
IMIGRANTE RAQUEL MEIRELES PRADO ALMEIDA PSICÓLOGO

        VIANA

TQKKHJQ8 2 1 METROPOLITANA VIANA ANDREA FREITAS DE ALVARENGA  ASSISTENTE SOCIAL

HMTTHXMV 3 1 METROPOLITANA VIANA RAYNE DE ALMEIDA MARQUES BERNABÉ NUTRICIONISTA

JKCKGDKC 4 2 METROPOLITANA VIANA DANIELA MARQUES FREIRE NUTRICIONISTA

MA9PIQTM 2 1 METROPOLITANA VIANA KARIS SILVA DOS SANTOS PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QLNYUNXY 4 2 METROPOLITANA VIANA
AMANDA CHRISTINA GONCALVES DO CARMO
GOUVEIA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PQ0UCT8R 5 3 METROPOLITANA VIANA ADRIANO ALVES PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

KZ209SD9 6 4 METROPOLITANA VIANA LORHAN BATISTA MASCARENHAS PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

HMNTMHDI 7 5 METROPOLITANA VIANA FABIO VICENTE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

        VILA VELHA

RWNAXNED 2 1 METROPOLITANA VILA VELHA MARCELLE TEMPORIM NOVAES FARMACÊUTICO

EHKCXSYF 3 2 METROPOLITANA VILA VELHA CHRISTIANE MARA GOULART FARMACÊUTICO

TWTVLYBW 4 3 METROPOLITANA VILA VELHA CINTIA RIBEIRO DA SILVA FARMACÊUTICO

IAN9H7F1 5 4 METROPOLITANA VILA VELHA VERONICA DA FONSECA ALMEIDA FARMACÊUTICO

PN68LJAV 1 1 METROPOLITANA VILA VELHA SABRINA NUÑES GONÇALVES FONOAUDIÓLOGO

FWIRZ8K3 1 1 METROPOLITANA VILA VELHA EMILLY MARTINELLI ROSSI PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

5TOKKSAT 2 2 METROPOLITANA VILA VELHA ANNE SULIVAN LOPES DA SILVA REIS PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

JJWK25VM 5 3 METROPOLITANA VILA VELHA RITA LAYSE FERREIRA BRITO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

IKJDM7RX 6 4 METROPOLITANA VILA VELHA RENATA LUGAO DE CARVALHO AZEVEDO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

6JQJ7KXY 1 1 METROPOLITANA VILA VELHA PATRICIA ROSANIA DE SA MOURA PSICÓLOGO

ZKPZBAHE 2 2 METROPOLITANA VILA VELHA MERY HELEN BUZATTO NOGUEIRA PSICÓLOGO

DDYZSBYC 3 3 METROPOLITANA VILA VELHA TELMA SUELI GONÇALVES PSICÓLOGO

LUW1NJSM 4 4 METROPOLITANA VILA VELHA TEREZA CRISTINA CARVALHO COPPO PSICÓLOGO

*CONFORME SEGUNDA ETAPA - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

REGIÃO CENTRAL NORTE E SUL

DATA: 27/07/2023
HORÁRIO: 14:00 horas
Apresentação do Provimento do Qualifica-APS e Formalização da Adesão
Previsão de Término: 16:00 horas
LOCAL: ICEPi - Rua Duque de Caxias, 267 - Centro

Nº
SUBMISSÃO

CLASSIFICAÇÃO
MUNICIPAL*

CLASSIFICAÇÃO
DA
CONVOCAÇÃO REGIÃO DE SAÚDE MUNICÍPIO DE ESCOLHA NOME CIVIL CATEGORIA PROFISSIONAL

        BAIXO GUANDU

SQFOTA3K 1 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU ANA PAULA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL

2LAWJNRI 4 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU JESSICA COSTA GLORIA ENFERMEIRO

E49SVC81 1 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU ANA GABRIELLY VIEIRA DA CRUZ  FARMACÊUTICO

QAM1F2HE 1 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU DANIELE DE FÁTIMA PEREIRA MORAES  FISIOTERAPEUTA

GT35SZSY 2 2 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU KENIA COELHO RAMOS  FISIOTERAPEUTA

4BFYPND4 3 3 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU MARIELLA DE OLIVEIRA SOARES FISIOTERAPEUTA

3CWZ8QSB 2 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU KAROLINE CANDIDA DE SOUSA FONTANA  PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

DZPZW3CQ 1 1 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU ELISA ALVES DE ANDRADE PSICÓLOGO

R4KI1TXG 2 2 CENTRAL/NORTE BAIXO GUANDU THAYNÁ TESCH MONTEBELER DOS SANTOS PSICÓLOGO

BARRA DE SÃO
FRANCISCO

AJRD0EYW 1 1 CENTRAL/NORTE BARRA DE SÃO FRANCISCO BRENNO ARAUJO DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA

8S40ROV3 2 2 CENTRAL/NORTE BARRA DE SÃO FRANCISCO CLEDIANA KRAUSE ELIAS  FISIOTERAPEUTA

VVHSKEVY 3 3 CENTRAL/NORTE BARRA DE SÃO FRANCISCO DIANA LIAMDE SOUZA FISIOTERAPEUTA

RQIQFTOC 1 1 CENTRAL/NORTE BARRA DE SÃO FRANCISCO MARCELO AUGUSTO FERREIRA DE SOUZA PSICÓLOGO

        COLATINA

BETDAOET 1 1 CENTRAL/NORTE COLATINA CAMILA CARDOSO NUTRICIONISTA

AMKOSYWY 1 1 CENTRAL/NORTE COLATINA PATRICK INACIO MUNIZ PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

YKS0KPVG 1 1 CENTRAL/NORTE COLATINA NATÁLIA ZANIBONI FERRARI PSICÓLOGO

        PINHEIROS

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

https://www.openstreetmap.org/#map=19/-20.32045/-40.33683&layers=N

UQO6EDEU 1 1 CENTRAL/NORTE PINHEIROS ANA PAULA BOLZANI GABRIEL ROCHA FARMACÊUTICO

Z88I1GCQ 1 1 CENTRAL/NORTE PINHEIROS THAINÁ MAGGIONE DE BARROS NUTRICIONISTA

SÃO DOMINGOS DO
NORTE

H73EQQMV 1 1 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE ANASTÁCIA RIBEIRO BARBOSA ASSISTENTE SOCIAL

OC1QXSLB 1 1 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE PAULA TONINI FARMACÊUTICO

YDYAQ4ZP 2 2 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE GABRIELA MEROTE ROSA FARMACÊUTICO

WPVHYNNB 1 1 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE MIRELA REIS GODIO FISIOTERAPEUTA

CJB5OWF1 1 1 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA NUTRICIONISTA

6KSC6DYO 1 1 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE CAMILA JOSÉ MARIA BERGHER PSICÓLOGO

UJPD35IQ 2 2 CENTRAL/NORTE
SÃO DOMINGOS DO
NORTE LAYLA SEDDA PSICÓLOGO

        VILA PAVÃO

HWHA9JLQ 1 1 CENTRAL/NORTE VILA PAVÃO FERNANDA VIANA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL

CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

AKBACW7C 2 1 SUL
CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM JOSENI BACHIETE ASSISTENTE SOCIAL

BSXKLGPE 1 1 SUL
CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM MAYARA MOREIRA COELHO NUTRICIONISTA

IDAWP2ES 1 1 SUL
CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM CAROLINE JACOUD TORRES FONSECA PSICÓLOGO

        CASTELO

KHJC0V0G 1 1 SUL CASTELO JACKELINE DA SILVA SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

L3LL2EST 2 1 SUL CASTELO MARIANA ZUIM CARETA FARMACÊUTICO

ZBLER802 1 1 SUL CASTELO MATEUS CANDEIA GIANIZELI FISIOTERAPEUTA

ZAJMKCKU 2 2 SUL CASTELO CAROLINA GOMES DA COSTA FISIOTERAPEUTA

JB4UQYK2 1 1 SUL CASTELO NAYANA GARCIA SILVA NUTRICIONISTA

1W5BORNT 1 1 SUL CASTELO EDUARDO SOUZA RABELLO PROFISSIONAL ARTE EDUCADOR

3LCECDR0 1 1 SUL CASTELO PATRICIA MARIA ANDREÃO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

5NDATYCO 2 1 SUL CASTELO VIRGINIA PIZETTA ALTOÉ DO AMARAL PSICÓLOGO

0Y8T8Q0M 3 2 SUL CASTELO WALLEF MIGUEL DE OLIVEIRA  PSICÓLOGO

        MUNIZ FREIRE

P8USKQQX 1 1 SUL MUNIZ FREIRE FRANCINE PEREIRA EUZÉBIO SANITARISTA

F1EIZFCR 1 1 SUL MUQUI MARIANA GRILO DO LIVRAMENTO PSICÓLOGO

        PIÚMA

NBXFQC5O 1 1 SUL PIÚMA LILIANI TRAVEZANI MARTINS ENFERMEIRO

VF02KVWW 2 1 SUL PIÚMA PAULO ANDRÉ BORBA DA ROCHA PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

LQ6QQSOW 1 1 SUL PIÚMA BEATRIZ MOTTA NEVES PSICÓLOGO

8XS9UYQ0 1 1 SUL PIÚMA BRUNA SOUSA DE ALMEIDA TERAPEUTA OCUPACIONAL

        RIO NOVO DO SUL

F8H3GMR5 2 1 SUL RIO NOVO DO SUL ANA PAULA VALERIANO RANGEL ASSISTENTE SOCIAL

*CONFORME SEGUNDA ETAPA - CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 25/07/2023 16:24:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/07/2023 16:24:35 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-JXLHPK

20
23

-J
X

LH
P

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

25
/0

7/
20

23
 1

6:
24

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2023-07-25T16:24:35-0300